
PORTARIA/GR Nº 256/2016

A Reitora  da  Universidade  Estadual  do  Norte  do Paraná –  UENP,  no
exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções, e considerando,
o Edital n° 055/2015-GR, de 03/09/2015, e aditivo 056/2016 de 14/09/2015 publicados
no  Diário  Oficial  do  Estado  do  Paraná  –  Suplemento  de  Concursos,  nº  9532,  de
10/09/2015,  e  956  de  16/09/2015  de  abertura  do  Teste  Seletivo  para  Professor
Colaborador na UENP,

RESOLVE

 Art.  1o. Prorrogar por mais 12 (doze) meses,  o prazo de validade do
Teste Seletivo para Professor Colaborador na UENP, cujo resultado foi divulgado por
meio do Edital nº 067/2015 de 13/10/2015, publicado no Diário Oficial do Estado do
Paraná – Suplemento de Concursos, nº 9555, de 14/09/2015.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE

Gabinete da Reitora da UENP em
Jacarezinho, 09 de setembro de 2016.

ORIGINAL ASSINADO
Fátima Aparecida da Cruz Padoan

Reitora


